UP(S) Serie 100
5
GRUNDFOS
ZIRKULATIONSPUMPEN
Ecopumpen.de - (0 23 07) 910 78 97
2
Reg. 3/2

21
3
Typenschlüssel UP  S  40 - 50  FB_250
Umwälzpumpe
wählbare Drehzahlstufen
Standardanschlussgröße [mm]
Förderhöhe [dm]
Rohranschluss
- = Rohrgewinde
F = Flansch
Gehäuseausführung
N = Nichtrostender Stahl
B = Bronze
Zusatzausstattung
X = Absperreinrichtung
= und Schwerkraftbremse
U = Schaltuhr
Einbaulänge [mm]
Typenschlüssel Grundfos Comfort UP  20 - 14  B  X  U  T
Umwälzpumpe
Typenserie:
15 = Länge   80 mm/1/2˝
20 = Länge 110 mm/11/4˝
Max. Förderhöhe [dm]
Pumpengehäuse aus Messing
Mit Absperrhahn und Rückschlagventil
Tagesschaltuhr
Thermostat
➀ Gehäuse aus bleifreiem Messing
mit integrierter Schwerkraft-
bremse, Absperrventil und Ver-
schraubung (optional)
- dadurch einfache Montage
- keine Beeinträchigung des Trink-
wassers
➁ Kugelrotor mit integriertem
Laufrad, leicht zu reinigen
- dadurch kalkunempfindlich
➂ Nassläufer-Asynchronmotor mit
Kugelrotor, Edelstahlkalotte und
Überwurfmutter
- dadurch geringerer Strom-
verbrauch
- hohe Zuverlässigkeit
➃ Bewährte Kabelverschraubung
- dadurch einfache und sichere
Montage
➄ Integrierte Leuchtdiode
- optische Betriebskontrolle
Ecopumpen.de - (0 23 07) 910 78 97
7
Reg. 3/2
5
COMFORT UP 15-14 / 20-14
Kennlinien, Daten UP 20-07 N
� Gehäuse aus bleifreiem Messing, max. 10 bar
� R 1/2, Einbaulänge 80 mm (UP 15-14 B, BU, BT, BUT)
� R 3/4, Einbaulänge 110 mm (UP 20-14 BX, BXU, BXT, BXUT)
� IP 42, +2°C bis +95°C
� . . . T mit Thermostat
� . . . U mit Schaltuhr
� Gehäuse aus Niro, max. 10 bar
� R 3/4, Einbaulänge 150 mm
� IP 44, +2°C bis +110°C
Elektrische Daten 1 x 230 V:
Typ P1[W] IN [A] Motorschutz
UP 15-14 B
UP 15-14 BU
UP 15-14 BT 25 0,11 Blockierstromfest
UP 15-14 BUT
UP 20-14 BX
UP 20-14 BXU